
                                                                       
_____________________________________________________________________________ 

 

Приказ 

 

09.01.2023                                         г. Майкоп                    № 1 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях координации деятельности и организации 

исполнения законодательных актов и управленческих решений в области 

противодействия коррупции, создания условий, затрудняющих возможность 

коррупционного поведения, обеспечения выполнения работниками учреждения 

норм антикоррупционного поведения  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести дополнения к Положению Об антикоррупционной политике от 

11.01.2021 и утвердить следующие положения и документы: 

 

1. Назначить комиссию по противодействию коррупции и урегулированию 

конфликта интересов в составе: Председатель – руководитель – Ядова Р.Х., 

Члены комиссии: балетмейстер Альпин Д.А., балетмейстер Тухтарова Г.М., 

секретарь – зав. костюмерной Сиунова Э.Ф. 

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений на балетмейстера Тухтарову Галию 

Муратовну. 

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции по МБУК 

АЭСТ «Форвард». 

4. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции. 

5. Утвердить Кодекс этики служебного поведения работников. 

6. Утвердить Положение о порядке уведомления руководителя о фактах 

обращения в целях склонения к совершению коррупционных 

правонарушений по МБУК АЭСТ «Форвард». 

7. Утвердить Типовое условие об антикоррупционной оговорке, включаемое в 

гражданско-правовые договоры, заключаемые для обеспечения нужд МБУК 

АЭСТ «Форвард». 

8. Утвердить Положение о мерах недопущения составления неофициальной 

отчетности  использования поддельных документов   

 

 

9.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
  

Руководитель МБУК АЭСТ «Форвард»                                          Р.Х. Ядова 

  
 

Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

 

Ансамбль эстрадно-спортивного 

танца «ФОРВАРД» 

385006, г. Майкоп, Республика Адыгея, РФ 

 ул. Краснооктябрьская, д. 61,  

 
ИНН 0105057445; КПП  010501001 

ОГРН 1090105000039 


